
Správní poplatek je vybírán dle pol. 12 zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Správní poplatky: 

• pol. 12 písm. a) Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup 
do registrovaného partnerství osobami, nemají-li trvalý pobyt 
na území České republiky - 5 000 Kč * 

• pol. 12 písm. b) Uzavření manželství mezi snoubenci nebo vstup 
do registrovaného partnerství osobami, z nichž pouze jeden má trvalý 
pobyt na území České republiky - 3 000 Kč * 

• pol. 12 písm. c) Přítomnost matrikáře u prohlášení snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství, před starostou, místostarostou nebo 
pověřeným členem zastupitelstva obce, městské části hl. města 
Prahy, městského obvodu nebo městské části územně členěného 
statutárního města, které nejsou matričním úřadem, není-li ani jeden 
ze snoubenců přihlášen k trvalému pobytu ve správním obvodu této 
obce, městské části hlavního města Prahy, městského obvodu nebo 
městské části územně členěného statutárního města - 1 000 Kč.  

•   

pol. 12 písm. d) Vydání povolení uzavřít manželství nebo vstoupit 
do registrovaného partnerství mimo určené místo a dobu - 
3 000 Kč ** 

•   

pol. 12 písm. e) Vydání osvědčení, že snoubenci splnili všechny 
požadavky pro uzavření církevního sňatku - 500 Kč.  

 

 

 

 

* Pokud snoubenci termín sňatku zruší, lze požádat o vrácení správního 
poplatku. 

** Pokud snoubenci termín sňatku zruší, nelze požádat o vrácení správního 
poplatku.  

Zákon č. 634/2004 Sb.Zákon o správních poplatcích 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-634#p4

